

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 08.12.2016 № 155

Постановляю:

Внести в указ Губернатора Алтайского края от 08.12.2016 № 155 «Об утверждении Положения о Министерстве строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края» (в редакции от 22.05.2017 № 54) следующие изменения:

в Положении, утвержденном названным указом:

пункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«В структуру Министерства входит главный архитектор Алтайского края, непосредственно подчиняющийся Губернатору Алтайского края.»;

пункт 2.13 дополнить подпунктом 2.13.11 следующего содержания:

«2.13.11. Главный архитектор Алтайского края осуществляет следующие полномочия:

участвует в проведении государственной политики в области архитектуры и градостроительной деятельности и реализации положений, содержащихся в законодательстве Российской Федерации и Алтайского края в области архитектуры и градостроительной деятельности, на территории Алтайского края;

участвует в установленном порядке в разработке проектов нормативных правовых актов в области архитектуры и градостроительной деятельности, подготавливаемых по поручению Губернатора Алтайского края, Правительства Алтайского края;

готовит аналитические записки и обобщающие материалы, заключения, рекомендации в соответствии с поручениями Губернатора Алтайского края, Правительства Алтайского края по вопросам архитектуры и градостроительной деятельности;

информирует Губернатора Алтайского края о возможных положительных и негативных последствиях принимаемых решений в области архитектуры и градостроительной деятельности, а также о передовой отечественной и зарубежной практике в области архитектуры и градостроительства;

участвует в организации подготовки и проведения мероприятий с участием Губернатора Алтайского края, Правительства Алтайского края, в ходе которых планируется рассмотрение вопросов в области архитектуры и градостроительной деятельности;

выполняет отдельные поручения Губернатора Алтайского края по вопросам архитектуры и градостроительной деятельности;

содействует созданию условий для повышения эстетической ценности застройки территории Алтайского края, формированию современного архитектурно-художественного облика городов и иных населенных пунктов Алтайского края;

участвует в определении основных направлений градостроительного развития территории Алтайского края;»;

пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Главный архитектор Алтайского края назначается на должность и освобождается от должности Губернатором Алтайского края.».

Губернатор Алтайского края

А.Б. Карлин

г. Барнаул 21 сентября 2017 года № 129